

## 16年3月期 中間決算補足説明

### 1. 連結中間業績 (億円)

	14/中間	15/中間	増減	率	10/30 業績修正
売上高	743	744	+1	-	745
営業利益	22	25	+3	18%	25
経常利益	13	19	+6	50%	19
当期利益	10	16	+6	60%	15

- 1) 売上高は、前年横ばいの744億円となりました。
  - ・ 海外売上高は、北米を中心に5億円(10%増)増加しました。
  - ・ 国内は、前年度実施した不採算事業の整理・縮小により、農機外の売上(その他)が4億円減少しました。
- 2) 経常利益は50%増益の19億円
 

営業利益は、コストダウン及び固定費削減等の収益改善により、3億円増加し25億円(+18%増)となりました。

経常利益は、営業利益増益に、有利子負債削減による金利減少2億円等が加わり、6億円増加し19億円(+50%増)となりました。
- 3) 当期純利益は、今期特別の車輛リース事業売却益3億円と法人税等調整額の計上等により、6億円増加し16億円(+60%増)となりました。

### 2. 連結有利子負債の削減

- ・ 在庫削減(前年同期比39億円削減)、売掛債権圧縮及び車輛リース事業譲渡等により、対前年同期比139億円削減しました。
- 尚、15年8月、9月に社債80億円を償還しております。

	14/9実績	15/9実績	増減	(億円)
井関	447	403	-44	
販社	398	349	-49	
アセック	297	272	-25	
その他	57	36	-21	
計	1,199	1,060	-139	

- ・ 今期末の有利子負債残高を900億円以下にする計画で推進しております。

以上